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Naukowcy z Włoch i Anglii odkryli niedawno nową,
mniej inwazyjną metodę wykonywania tzw. diagnostyki preimplementacyjnej (ang.
preimplantation genetic diagnosis; PGD), czyli badań pozwalających na zidentyfikowanie
wad genetycznych blastocyst wprowadzanych do macicy przyszłej matki na drodze
sztucznego zapłodnienia in vitro.

Do tej pory metoda ta wymagała wykonania biopsji, a co za tym idzie usunięcia z embrionu jednej lub
kilku komórek. Jak się jednak okazuje, zabiegi takie nie są wcale konieczne. DNA dziecka można
bowiem uzyskać z płynu zlokalizowanego w jamie 5-6 dniowej blastocysty, czyli w sposób nie
uszkadzający okolicznych komórek. Choć potwierdzenie tych wyników wymagać będzie jeszcze wielu
badań, dotychczasowe rezultaty wskazują na możliwość znacznego uproszczenia testów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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